令和２年４月２８日

第４回 志摩市新型コロナウイルス感染症対策本部会議の開催について（報告）

 新型コロナウイルス感染症について、庁内での情報共有及び感染症対策を図るために、

見出しの会議を開催いたしましたので、下記の通り報告します。

記

１ 日時・場所・出席者

（１）日時・・・令和２年４月２８日（火） 14:30～15:20

（２）場所・・・志摩市役所 ５階 庁議室

（３）出席者・・志摩市新型コロナウイルス感染症対策本部長ほか本部員１９名

２ 会議事項

  （１）本部長挨拶

  （２）志摩市新型コロナウイルス対策業務継続計画について

  （３）市内小中学校の臨時休校について

  （４）市主催のイベントの開催基準について

  （５）公共施設の休館について

  （６）志摩広域消防組合における対応について

  （７）各部における対応について

  （８）その他

３ 概要

  ・志摩市新型コロナウイルス対策業務継続計画についての概要説明と今後、各所属

において行う作業等について説明があった。

  ・市内全小中学校が５月３１日まで臨時休校となった。

  ・引き続き親が面倒をみれない子どもは、放課後児童クラブと学校で受入れを行う。

  ・イベントの開催基準については、５月３１日まで、中止、延期を原則とする。

  ・公共施設の利用についても、貸館も含めて５月３１日まで制限の延長を行う。

  ・各所属において、大型連休の期間に電話対応、パトロール等を実施する。

４ 市長指示

  ・一律、１０万円の給付金については、１日でも早く市民に届けるようにすること。

  ・国、県の動き等については、把握し、勉強し、説明ができるようにすること。

  ・職員等がパトロールをする際には、十分、気をつけること。